
 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE  

Port i  di  Augusta,  Catania ,  Siracusa e  Pozzal lo  

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 

AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

AdSP Ufficio Amministrativo Decentrato: Pozzallo - Banchina di Riva - stazione Marittima-   

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

 

   

AVVISO PUBBLICO 

per il rilascio di una concessione demaniale marittima suppletiva ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 36 del Cod. Nav. e 24 del Reg. Cod. Nav. su area ubicata in banchina 

19 nel Comune di Catania, all’interno della Circoscrizione portuale di questa Autorità.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale: 

 

VISTA la documentata istanza acquisita al protocollo dell’Ente n. 1986 del 30.01.2025 e successiva 

integrazione prot. n. 3074 del 23.05.2025,  con la quale la ditta LA BITTA S.a.s. di Cucinotta Davide, 

già titolare della concessione demaniale marittima n. 26/2024 Rep. n. 236, su area meglio individuata 

nell’allegato stralcio planimetrico della superficie complessiva di mq. 352,00, ha manifestato 

l’interesse al rilascio di concessione demaniale marittima suppletiva per apportare alcune variazioni 

al contenuto della concessione originaria allo scopo di realizzare un ampliamento della superficie di 

utilizzo a servizio dell’esistente chiosco in cui è già presente l’attività ricettiva per diportisti e 

usufruitori locali, per una superficie richiesta in ampliamento pari a mq. 170; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione a corredo sono depositate a disposizione del pubblico per 

la consultazione presso l’Ufficio Demanio Territoriale di Catania, per un periodo di 20 (venti) giorni 

consecutivi, con inizio dalla data dell’11/08/2025 e termine alla data del 30/08/2025 incluso. 

ED INVITA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine di 

deposito e pubblicazione sopra indicato, eventuali osservazioni, opposizioni ritenute opportune a 

tutela dei propri diritti ed interessi legittimi ovvero istanze in concorrenza, esclusivamente a mezzo 

PEC ed al seguente indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/
mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it


 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE  

Port i  di  Augusta,  Catania ,  Siracusa e  Pozzal lo  

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 

AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

AdSP Ufficio Amministrativo Decentrato: Pozzallo - Banchina di Riva - stazione Marittima-   

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Si avverte che decorso il termine di cui sopra non sarà presa in considerazione alcuna proposta 

ulteriore, non sarà accettato alcun reclamo e si darà corso al procedimento finalizzato al rilascio della 

concessione richiesta. 

DISPONE 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Catania, all’Albo on line 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it. 

                                          

                                                                                                    

                                                                                                  

                                                                                                     Il Presidente  

                                                                                               Francesco Di Sarcina 
                                    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

Allegato: Stralcio planimetrico dell’area di interesse  

 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


Elaborazione: dott.ssa Silvia Cavallaro- Ufficio demanio UT CT Capo Servizio Ufficio Demanio UT Catania. Dott.ssa Tiziana Cantarella  

 

 

ALLEGATO 1 

STRALCIO PLANIMETRICO ALLEGATO ALL’AVVISO RELATIVO IL RILASCIO DI UNA CONCESSIONE 
DEMANIALE MARITTIMA SUPPLETIVA, AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 36 DEL 
COD. NAV. E 24 DEL REG. COD. NAV., RELATIVA ALL’AREA UBICATA IN BANCHINA 19 NEL COMUNE 
DI CATANIA, ALL'INTERNO DELLA CIRCOSCRIZIONE PORTUALE DI QUESTA AUTORITÀ. 

 

 

 
 
 

 

NORD 
 

 
 
 
 
 
 
 

AREA INTERESSATA: Superficie 
demaniale complessiva mq. 522,00 
di cui: 

 

 

 

 

 

 

- AREA IN CONCESSIONE Mq. 352,00 

- AREA IN AMPLIAMENTO Mq. 170,00 

 


		2025-08-11T13:04:11+0200




